
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DEL SERVIZIO TECNICO

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventuno del mese di marzo nel proprio
ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che con decreto sindacale del 03.01.2023 prot. n. 00012 è stato conferito allo scrivente arch.
Massimo Rubano l’incarico di posizione organizzativa dell’Area II “Lavori Pubblici-Governo
del Territorio- Edilizia Privata-Demanio e Patrimonio”;

che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione
organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi,
in posizione di conflitto di interessi;

che questo Ente candidandosi sulla piattaforma BDAP del Ministero ha ottenuto i seguenti
finanziamenti per la progettazione definitiva-esecutiva relativa alla messa in sicurezza del
territorio:

LAVORI DI EFFICENTAMENTO ENERGETICO E RISTRUTTURAZIONE DEL1)
MUNICIPIO CORSO UMBERTO I € 205.000,00 - CUP: E886F22000070001 – CIG:
9635427DE3;
LAVORI DI AMPLIAMENTO E RISTRUTTURAZIONE PER ANZIANI VIA S. LUCIA €2)
207.000,00 - CUP: E886F22000090001 - CIG: 963540079D;

Rilevato che l’esercizio provvisorio è autorizzato con la Legge di bilancio n. 197 del 29
dicembre 2022 con la quale si è previsto il differimento al 30 aprile 2023 del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali;

Determina n. 49 del 21-03-2023        Determina Reg. Generale n. 57 del 21-03-2023

OGGETTO: D.M.I. del 10/06/2022 - Legge n. 104 del 27 dicembre 2019 e s.m.i., commi dal 51 al 58
- FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA RELATIVA AD
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA - Anno 2022.Determina nomina commissione
giudicatrice servizi tecnici per : Affidamento dei servizi tecnici per Progettazione
Definitiva/Esecutiva, Coordinatore Sicurezza in Fase di Progettazione relazione geologica e relative
indagini del Progetto relativo ai LAVORI DI AMPLIAMENTO E RISTRUTTURAZIONCASA
PER ANZIANI ed EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RISTRUTTURAZIONE DEL
MUNICIPIO

COMUNE DI MAGLIANO   VETERE
(Prov. di Salerno)

C.so Umberto I°   84050  Magliano Vetere (SA) Tel . 0974 -992032 -  Fax. 0974 -992076

La presente costituisce una copia conforme del documento informatico, ai sensi dell'art. 6 del DPCM 13/11/2014. L'originale dell'atto digitale è disponibile presso gli archivi informatici dell'Ente.



che lo scrivente al momento è l’unica unità tecnica presente presso l’UTC ed inoltre già
impegnato in numerose attività sia come RUP che nella sua qualità di Responsabile dell’Area
tecnica;

Valutata la complessità dell’appalto, della normativa di settore, la peculiarità dell’attività
specialistica richiesta ed infine i tempi ridotti stabiliti per l’utilizzo dei contributi concessi;

Considerato che ricorrono le condizioni per conferire specifico incarico per lo svolgimento
delle predette attività ad un soggetto esterno, in possesso delle specifiche competenze
richieste, e dei requisiti a contrarre con la P.A. anche ai sensi dell’art. 80 del d.lgs 50/2016;

Rilevato che l’importo per l’espletamento della prestazione, stimato dal RUP ai sensi dell’art.
24 c. 8 del codice secondo ammonta Ai seguenti importi:

LAVORI DI EFFICENTAMENTO ENERGETICO E RISTRUTTURAZIONE DEL1)
MUNICIPIO CORSO UMBERTO I € 181.890,00 -  CUP: E886F22000070001 – CIG:
9635427DE3;
LAVORI DI AMPLIAMENTO E RISTRUTTURAZIONE PER ANZIANI VIA S. LUCIA €2)
161.172,12 - CUP: E886F22000090001 – CIG: 963540079D;

Atteso:
– che l’art. 192 del D. Lgs 267/2000, con il quale è stata attribuita ai Dirigenti la competenza
ad adottare,
prima della stipula dei contratti, apposita determinazione a contrattare indicante: a) il fine che
il contratto
intende perseguire; b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; c)
le modalità di
scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO CHE:

Con il conferimento dell’appalto ed il conseguente contratto si intende procedere
all’affidamento dei servizi tecnici di Ingegneria e Architettura di Progettazione
Definitiva/Esecutiva e Coordinatore della Sicurezza in Fase di Progettazione del
Progetto relativo ai lavori di ampliamento e ristrutturazione casa per anziani ed
efficientamento energetico e ristrutturazione di via municipio;

Con propria determina di indizione n.25 del 03/02/2023  si è stabilito di procedere
all’affidamento dei servizi di cui innanzi;

La scelta del contraente sarà fatta mediante PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36 comma 2
lett. b), con il criterio Qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2,D.Lgs. 50/2016;

La determinazione n.11 del 23/09/2015 l’ANAC ha espressamente previsto che
‹‹anche le società interamente pubbliche istituite quale soggetto operativo di associazioni di
comuni o di accordi consortili tra i medesimi ovvero costituite dalle Unioni, in rapporto di
stretta strumentalità rispetto all’associazione, all’unione e all’accordo consortile, possono
svolgere le funzioni di relativo ufficio competente per l’espletamento delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici››;

In considerazione della specificità dell’appalto e della necessità di dare corso al
procedimento di appalto garantendo la massima trasparenza, segretezza delle offerte,
tracciabilità e univocità di ogni comunicazione, è opportuno espletare la procedura di gara
attraverso strumenti telematici che garantiscano la celerità, la trasparenza e la tracciabilità
delle diverse fasi della procedura di gara;

VISTA

La presente costituisce una copia conforme del documento informatico, ai sensi dell'art. 6 del DPCM 13/11/2014. L'originale dell'atto digitale è disponibile presso gli archivi informatici dell'Ente.



la deliberazione di Giunta  Comunale n. 37 del 21.02.2018, esecutiva a norma di-
legge, ad oggetto: “Adesione all’ASMEL – Associazione per la sussidiarietà e la
modernizzazione degli Enti Locali”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 28.02.2018, ad oggetto acquisto-
quote societarie centrale di committenza asmel consortile a.r.l. per adesione centrale
di committenza;

VALUTATA la particolare complessità dell’appalto e della normativa europea di settore;

RITENUTO di dovere espletare le attività di gara ai sensi degli artt.35 e 36 del D.lgs. n.
50/2016 con l’ausilio della piattaforma della centrale di committenza Asmel Consortile
Soc.Cons. a r.l. i relativi servizi di committenza di cui agli artt.37 e 39 del D.Lgs. n.50/2016,
inerenti all’indizione della procedura di gara in parola sulla piattaforma ASMECOMM,
secondo le caratteristiche espressamente indicate negli allegati Atti di Gara precisando che:

La procedura di gara sarà espletata sulla piattaforma telematica ASMECOMM;1.

Le offerte dovevano essere inoltrate inoltrate le modalità indicate nel Disciplinare di2.
Gara;

ATTESO che il termine per la presentazione delle offerte era il giorno 16/02/2023 ore3.
20:00;
RITENUTO di dover procedere alla nomina e costituzione della commissione di gara4.
per l’aggiudicazione dei lavori in questione, individuando i relativi componenti,
acquisita la disponibilità, nelle figure di:

-Ing. Vertullo Angelo, Servizio Tecnico del Comune di Monteforte Cilento, Presidente;
-Ing. Caroccia Maria Camilla, Servizio Tecnico del Comune di Magliano Vetere,
commisssario;
-Geom. Trotta Gerardo Servizio Tecnico del Comune di Stio, commissario;

RITENUTO altresì di individuare lo stesso Ing. Vertullo Angelo quale segretario5.
verbalizzante;

ACCERTATO che i componenti della Commissione sopra citati non si trovano in6.
alcuna delle condizioni di incompatibilità con la nomina stabilite dall’art. 77 del D.Lgs
50/2016,

Il corrispettivo per tutte le attività di committenza non escluse dal comma 2-bis dell'art.417.
del D.lgs.n.50/2016, a carico dell'aggiudicatario per tutte le attività di committenza non
escluse dal comma 2-bis dell'art.41 del D.lgs. n. 50/2016, è pari all’1% dell’importo di
gara, oltre IVA, come stabilito dal “Regolamento consortile”. L'Aggiudicatario si impegna
al pagamento delle suddette somme a favore della Centrale di Committenza con la
sottoscrizione, in sede di partecipazione, dell'atto unilaterale d'obbligo precedentemente
trasmesso alla stessa a mezzo pec con firma digitale. La ricevuta di consegna attestante
l'avvenuto invio dell'atto unilaterale d'obbligo sottoscritto dovrà essere allegata, in copia,
all'offerta presentata entro i termini stabiliti dal bando;

Asmel Consortile ha acceso apposita polizza assicurativa di responsabilità civile, che8.
prevede la copertura dei rischi derivanti dall’attività di gestione delle gare di appalto, ivi
compresi quelli imputabili a colpa grave, anche dei dipendenti degli Enti associati,
designati da questi ultimi a operare per la gestione delle procedure di gara affidate alla
Centrale;

CONSIDERATO

Che il Responsabile Unico del Procedimento, nella persona dell’Arch. Massimo Rubano è

La presente costituisce una copia conforme del documento informatico, ai sensi dell'art. 6 del DPCM 13/11/2014. L'originale dell'atto digitale è disponibile presso gli archivi informatici dell'Ente.



profilato sul sistema ANAC, quale operatore della Centrale di Committenza Asmel Consortile
S.c. a r.l., per la presente procedura;

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTI

il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Legge n.120/2020;

il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA
Di approvare integralmente la premessa;

Di NOMINARE alla luce di quanto esposto in premessa ai sensi del disposto di cui all’art.
77 del D.Lgs 50/2016 la Commissione giudicatrice per l’espletamento della gara per i
servizi tecnici di ingegneria ed architettura per la Progettazione Definitiva/Esecutiva e
Coordinatore della Sicurezza in Fase di Progettazione del Progetto relativo ai lavori
di ampliamento e ristrutturazione casa per anziani ed efficientamento
energetico e ristrutturazione di via municipio, da aggiudicare con procedura
negoziata con il criterio Qualità/prezzo (es. art. 95 c.2 D.lgs. 50/2016)secondo quanto
indicato negli Atti di Gara nelle figure di:

-Ing. Vertullo Angelo, Servizio Tecnico del Comune di Monteforte Cilento, Presidente;
-Ing. Caroccia Maria Camilla, Servizio Tecnico del Comune di Magliano Vetere,

commisssario;
-Geom. Trotta Gerardo Servizio Tecnico del Comune di Stio, commissario;

Di individuare lo stesso Ing. Vertullo Angelo quale segretario verbalizzante;

Di confermare che lo scrivente è Responsabile Unico del Procedimento;

Di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e
che l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se
nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell’appalto;

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del
contratto;

Di approvare la lettera di invito ed il Disciplinare di gara con i relativi allegati al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;

Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2015, che tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di provvedere alla pubblicazione sul profilo del Committente e su quello della Centrale di

Committenza dei provvedimenti che determinano le ammissioni e le esclusioni dei
concorrenti dalla procedura di affidamento entro due giorni dalla data di adozione dei
relativi atti, al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo
120, comma 2-bis del codice del processo amministrativo e del comma 1 del ciato art. 29
del d.lgs. 50/2015.

di pubblicare, nella stessa sezione, la composizione della commissione giudicatrice e i
curricula dei suoi componenti. Inoltre sono pubblicati anche i resoconti della gestione
finanziaria dei contratti al termine della loro esecuzione.

La presente costituisce una copia conforme del documento informatico, ai sensi dell'art. 6 del DPCM 13/11/2014. L'originale dell'atto digitale è disponibile presso gli archivi informatici dell'Ente.



Di impegnarsi a trasmettere tempestivamente alla ASMEL consortile S.c.ar.l. la
determina di aggiudicazione e tutti gli atti afferenti la conclusione della procedura di gara;

Di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50/2016 per
quanto di rispettiva competenza;

Di trasmettere il presente provvedimento alla ASMEL Consortile S.c.ar.l. per il seguito di
competenza;

Di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento, Arch. Massimo Rubano, di
provvedere a tutti gli atti consequenziali.

Dalla Residenza Municipale, lì 21-03-2023 Il Responsabile del Servizio
Arch. Massimo Rubano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

La presente costituisce una copia conforme del documento informatico, ai sensi dell'art. 6 del DPCM 13/11/2014. L'originale dell'atto digitale è disponibile presso gli archivi informatici dell'Ente.



COMUNE DI MAGLIANO   VETERE
(Prov. di Salerno)

C.so Umberto I°   84050  Magliano Vetere (SA) Tel . 0974 -992032 -  Fax. 0974 -992076

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determina n. 49 del 21-03-2023        Determina Reg. Generale n. 57 del 21-03-2023

OGGETTO: D.M.I. del 10/06/2022 - Legge n. 104 del 27 dicembre 2019 e s.m.i., commi dal 51 al 58
- FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA RELATIVA AD
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA - Anno 2022.Determina nomina commissione
giudicatrice servizi tecnici per : Affidamento dei servizi tecnici per Progettazione
Definitiva/Esecutiva, Coordinatore Sicurezza in Fase di Progettazione relazione geologica e relative
indagini del Progetto relativo ai LAVORI DI AMPLIAMENTO E RISTRUTTURAZIONCASA
PER ANZIANI ed EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RISTRUTTURAZIONE DEL
MUNICIPIO - CIG

Dott. Carmine D'Alessandro

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DEL SERVIZIO TECNICO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIALIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILESERVIZIO FINANZIARIO

(ART. 153 del D.Lgs.  267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

APPONE

Il visto di regolarità contabile

Magliano Vetere 21-03-2023

La presente costituisce una copia conforme del documento informatico, ai sensi dell'art. 6 del DPCM 13/11/2014. L'originale dell'atto digitale è disponibile presso gli archivi informatici dell'Ente.



COMUNE DI MAGLIANO   VETERE
(Prov. di Salerno)

C.so Umberto I°   84050  Magliano Vetere (SA) Tel . 0974 -992032 -  Fax. 0974 -992076

Il Responsabile del Servizio

Determina n. 49 del 21-03-2023        Determina Reg. Generale n. 57 del 21-03-2023

OGGETTO: D.M.I. del 10/06/2022 - Legge n. 104 del 27 dicembre 2019 e s.m.i., commi dal 51 al 58
- FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA RELATIVA AD
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA - Anno 2022.Determina nomina commissione
giudicatrice servizi tecnici per : Affidamento dei servizi tecnici per Progettazione
Definitiva/Esecutiva, Coordinatore Sicurezza in Fase di Progettazione relazione geologica e relative
indagini del Progetto relativo ai LAVORI DI AMPLIAMENTO E RISTRUTTURAZIONCASA
PER ANZIANI ed EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RISTRUTTURAZIONE DEL
MUNICIPIO - CIG

Arch. Massimo Rubano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DEL SERVIZIO TECNICO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

P   U   B   B   L   I   C   A   Z   I   O   N   E

La presente determinazione viene oggi pubblicata all'Albo dell'Ente
dal 24-03-2023 e per 15 giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni  n. 89 del 24-03-2023

La presente costituisce una copia conforme del documento informatico, ai sensi dell'art. 6 del DPCM 13/11/2014. L'originale dell'atto digitale è disponibile presso gli archivi informatici dell'Ente.


